2021年４月 19日

各位

会 社 名  株式会社ヤマダホールディングス

代表者名  代表取締役社長兼 COO  三嶋 恒夫

（コード番号 9831 東証第一部）

問合せ先  執行役員 経営企画室長  清村 浩一

（TEL. 0570-078-181）

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、2021年４月 19日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を 2021年６月 29日開催予

定の第 44回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 変更の理由

当社グループの組織再編に伴い、当社の事業目的（現行定款第２条）に追加、所要の変更をするほか、記

載内容を整理するものであります。

２．変更の内容

（下線は変更部分を示します。）

現 行 定 款 変 更 案

（目的）

第２条 当会社は、次の各号に掲げる事業を営むこ

と、並びに次の各号に掲げる事業を営む会

社及びこれに相当する事業を営む外国会社

の株式または持分を所有することにより、

当該会社の事業活動を支配または管理する

ことを目的とする。

１．～２．（条文省略）

３．磁気テープ、楽器、玩具、家具、書籍、スポ

ーツ用品、健康器具、自動車用品、事務用

品、日用品雑貨、洋品雑貨、貴金属及び貴石

類の販売、製造。

４．～８．（条文省略）

９．太陽光発電設備、充電設備、給排湯設備、空

調設備、住宅設備及びそれらの付属機器の

販売、製造及び施工、点検、修理、保守業務

並びに電気工事の請負。

10．～14．（条文省略）

15．合弁形態及びフランチャイズ形態による上

記各号の業務に関する企画及び経営指導。

16．建築工事、リフォーム工事、土木工事、外構

工事、水道施設工事の設計、施工、並びに監

理。

（目的）

第２条 （現行どおり）

１．～２．（現行どおり）

３．磁気テープ、楽器、玩具、家具、書籍、スポ

ーツ用品、レジャー関連機器、健康器具、自

動車用品、電設資材、文房具、事務用品、日

用品雑貨、洋品雑貨、装身具、室内装飾品、

貴金属及び貴石類の販売、製造。

４．～８．（現行どおり）

９．太陽光発電設備、充電設備、給排湯設備、空

調設備、住宅設備及びそれらの付属機器の

販売、製造及び施工、点検、修理、保守業務

並びに請負。

10．～14．（現行どおり）

（削 除）

15．建築工事、設備工事、リフォーム工事、土木

工事、外構工事、水道施設工事、屋根工事、

電気工事、管工事、塗装工事、防水工事、内

装仕上工事の設計、施工、並びに監理。

17．～27．（条文省略）

（新 設）

28．～29．（条文省略）

（新 設）

（新 設）

30．～34．（条文省略）

16．～26．（現行どおり）

27．合弁形態及びフランチャイズ形態による前

各号の業務に関する企画及び経営指導、並

びに前各号の商品の供給、管理及び与信管

理。

28．～29．（現行どおり）

30．民営有料職業紹介業及び労働者派遣事業。

31．コールセンターの運営、管理並びにそれら

の受託・代行業務及び斡旋業務。

32．～26．（現行どおり）

３．変更の日程

定款変更のための株主総会開催日     2021年６月 29日（予定）

定款変更の効力発生予定日        2021年６月 29日（予定）

以上